
USNESENÍ ze 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 1. 2004

UR/70/1/2004 Program 70. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
29. 1. 2004

UR/70/2/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 29. 1.
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/70/3/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  a
stavebního  povolení  na  akci  „Silnice  II/446  Nová  Seninka  –
hranice s Polskem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 03068
ze  dne  15.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  územního
rozhodnutí  a stavebního povolení  na akci ”Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s
Polskem” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní projektování, spol. s r.o.,
Hlávkova 6, 702 00 Ostrava – Přívoz 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

UR/70/4/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  na  akci
„Olomouc,  Svatý  Kopeček  –  přeložka  komunikace  III/4432  a
záchytné parkoviště“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 236/Ol-SOD/2003/Na ze dne
6.11.2003 na zpracování projektové dokumentace a zajištění územního rozhodnutí na
akci ”Olomouc, Svatý kopeček – přeložka komunikace III/4432 a záchytné parkoviště”
mezi Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc a zhotovitelem Stavoprojekt
Olomouc a.s., Holická 568/31, 772 00 Olomouc 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

1



UR/70/5/2004 Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy č.137/2004/1 o poskytnutí finančních prostředků
z rozpočtu  Státního fondu dopravní  infrastruktury na rok 2004 mezi  Olomouckým
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/70/6/2004 Aktualizace Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zřízení školicího
a rekvalifikačního střediska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  příjemcem   STŘEDOMORAVSKÁ  METALURGICKÁ  A
STROJÍRENSKÁ, a.s.,  Řepčínská 86, 779 11 Olomouc, IČ: 48909491

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/70/7/2004 Smlouva o poskytnutí dotace obci Lipová
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření   smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Lipová  
IČ:288 438 ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  
dle bodu 2 usnesení

UR/70/8/2004 Smlouva o dílo – Výroční zpráva Olomouckého kraje za rok 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za
rok 2003, mezi firmou Libor Gašparovič – Agentura GALIA, Opletalova 1/364, 772 00
Olomouc, IČ: 48014630 a Olomouckým krajem ve znění dle Přílohy č.1 důvodové
zprávy

2



3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/70/9/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpis rozpočtu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru provést rozpis rozpočtu na zastupitele,
odbory  a  kanceláře  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  včetně  sociálního  fondu
a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové
zprávy

Termín: ihned

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru sledovat  vývoj rozpočtu a pravidelně
informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  jeho  plnění  včetně  návrhů  na  opatření
k dodržení vyrovnaného hospodaření Olomouckého kraje

Termín: průběžně

5. u k l á d á  uvedeným správcům rozpočtu dodržet stanovené závazné ukazatele

Termín: průběžně

6. u k l á d á  ředitelům příspěvkových organizací zpracovat podrobný roční rozpočet
organizace  a  předložit  ho  vedoucím  příslušných  odborů  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje v termínu do 29. 2. 2004

Termín: 11. 3. 2004
                                                                                               
7. u k l á d á  vedoucím příslušných odborů předložené rozpočty organizací odsouhlasit

a předat ekonomickému odboru v termínu do 19. 3. 2004
Termín: 1. 4. 2004

UR/70/10/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh investičních akcí
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu.

2. s o u h l a s í  s návrhem  investičních  akcí  v  oblasti  dopravy,  hrazených  z rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2004. 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hetmana Olomouckého kraje, předložit návrh
investičních akcí v oblasti dopravy,  hrazených z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok
2004,  ke schválení do Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 10. 2. 2004. 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  realizaci  předkládaných
investičních akcí, uvedených v příloze č. 1 této zprávy, z rozpočtu Olomouckého kraje
pro rok 2004  

3



UR/70/11/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 10. 2. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

         a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
         b)  schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/70/12/2004 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do
správy Územnímu středisku záchranné služby v Olomouci  a
Zdravotnické  záchranné  službě  Jeseník,  příspěvkovým
organizacím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod práva správy sanitního vozidla Ford Tranzit 2,5D, SPZ OLA
93-42 z Územního střediska záchranné služby v Olomouci na Sigmundovo Střední
odborné učiliště strojírenské, Lutín, příspěvková organizace Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  prodej  movitého  majetku  užívaného  Územním  střediskem
záchranné  služby  Olomouc,  příspěvková  organizace  Olomouckého  kraje,  ostatním
zájemcům za cenu dle znaleckého posudku nebo vyšší dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  prodej  movitého  majetku  užívaného  Zdravotnickou  záchrannou
službou Jeseník, příspěvková organizace Olomouckého kraje, ostatním zájemcům za
cenu dle znaleckého posudku nebo vyšší dle důvodové zprávy 

UR/70/13/2004 Vzdání  se práva  a prominutí  pohledávky Biologické  stanice,
Přerov,  Bezručova  12,  příspěvkové  organizace  zřízené
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství  mládeže  a  tělovýchovy  upozornit  školské
příspěvkové  organizace  zřizované  Olomouckým  krajem  na  mimosoudní  i  soudní
postupy při vymáhání pohledávek 

4



Termín: 26. 2. 2004

UR/70/14/2004 Zadání veřejné zakázky na dodávku a montáž technologie pro
stavbu  „SOU  potravinářské,  Jeseník  –  přístavba  prostor
odborného výcviku“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  upravený  návrh  uchazečů  o  veřejnou
zakázku, personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejnou zakázku schváleným uchazečům v termínu do 2. 2. 2004   

Termín: 12. 2. 2004

UR/70/15/2004 Provozní  plán činnosti  Správy silnic Olomouckého kraje pro
rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán činnosti Správy silnic Olomouckého kraje
pro rok 2004

3. u k l á d á  Ing. Babničovi, řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, předložit Radě
Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu činnosti Správy silnic Olomouckého
kraje pro rok 2004

Termín: do 30. 6. 2004

UR/70/16/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1. 1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 339/2 zahrada o výměře 217 m2, parc.č.
380 ost.pl. o výměře 17 m2 a části pozemku parc. č. 2448 ost. pl. o výměře 214 m2,
dle geometrického plánu č. 1536 – 299/2003 ze dne 9. 12. 2003 pozemky parc. č.
2448/2 ost.  pl.  o výměře 63 m2, parc. č. 2448/3 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č.
2448/4 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 2448/5 ost. pl. o výměře 42 m2 a parc. č.
2448/6 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k. ú. Jeseník, obec Jeseník z vlastnictví Města
Jeseník  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Gymnázia,  Jeseník,
Komenského 281,

2. 1. 2.  bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2373/1 ost. pl.  o výměře 1005 m2,
dle geometrického plánu č. 1530 – 285/2003 ze dne 1. 12. 2003 pozemek parc. č.
2373/25 o výměře 1005 m2 v k. ú. Jeseník, obec Jeseník, z vlastnictví Olomouckého

5



kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a
stavebního, Jeseník, Dukelská 1240 do vlastnictví Města Jeseník, 

s tím, že převody nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje i do vlastnictví Města
Jeseníka  budou  realizovány  současně.  Náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva ponese každá strana samostatně.
(důvodová zpráva str. 9)

2. 2.  bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. 1978/3 ost. pl. o výměře 600 m2, parc. č.
1978/4 ost. pl. o výměře 596 m2, parc. č. 1978/10 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č.
1978/10 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 1978/12 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č.
1978/13 ost. pl. o výměře 619 m2, parc. č. 1978/15 ost. pl. o výměře 356 m2 a parc. č.
1978/15 ost. pl.  o výměře 356 m2, vše v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany,  z
vlastnictví  Obce Dolany do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 

s tím,  že převody pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje i do vlastnictví Obce
Dolany dle bodů 2. 2. a 7. 2. usnesení budou  realizovány současně. Správní poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 12)

2.  3.  odprodej  části  pozemku parc.  č.  1015  ost.  pl.  o  výměře cca  200 m2 v  k.ú.
Javorník - město, obec Javorník, dle geometrického plánu č. 320 – 254/2003 ze dne
24.  10. 2003 pozemek parc.  č.  1015/2 ost.  pl.  o výměře 284 m2 v k.ú. Javorník -
město,  obec  Javorník,   z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví manželů Jarmily  a  Ing.
Jiřího  Klímových  za  kupní  cenu  ve  výši  8 730,- Kč. Náklady spojené s  převodem
vlastnického práva včetně nákladů na vyhotovení  geometrického plánu bude hradit
nabyvatel. 
(důvodová zpráva str. 16)

2. 4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení:

2. 4. 1. ideální jedné osminy části pozemku parc. č. 255/10 orná půda o výměře 210
m2, ideální jedné osminy části pozemku parc. č. 510/22 ostatní plocha o výměře 140
m2 ve vlastnictví Marie Císařové, ideální jedné osminy části pozemku parc. č. 255/10
orná  půda  o  výměře  210  m,  ideální  jedné  osminy  části  pozemku parc.  č.  510/22
ostatní  plocha o výměře 140 m2 ve vlastnictví  Františka Novotného,  ideální  jedné
osminy  části pozemku parc. č.  255/10 orná půda o výměře 210 m2, ideální  jedné
osminy části pozemku parc. č. 510/22 ostatní plocha o výměře 140 m2 ve vlastnictví
Jaroslava Novotného, ideální jedné poloviny  části pozemku parc. č. 255/10 orná půda
o výměře 210 m2, ideální jedné poloviny části pozemku parc. č. 510/22 ostatní plocha
o výměře 140 m2 ve vlastnictví Petera Speváka, ideální jedné osminy části pozemku
parc. č. 255/10 orná půda o výměře 210 m2, ideální jedné osminy části pozemku parc.
č. 510/22 ostatní plocha o výměře 140 m2 ve vlastnictví Dagmar Texlové, 

2. 4. 2. části pozemku parc. č. 538/1 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku
parc. č. 562/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 562/2 ostatní
plocha o výměře  10 m2, části pozemku parc. č. 560/2 ostatní plocha o výměře 147
m2, části pozemku parc.  č.  56 zahrada o výměře 193 m2, části  pozemku parc.  č.
513/1  ostatní  plocha  o  výměře 20 m2,  části  pozemku parc.  č.  st.  62/1  zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 345 m2, části pozemku parc. č. st. 62/2 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 33 m2 ve vlastnictví Obce Blatec, 

6



2. 4. 3. části pozemku parc. č. 560/1 ostatní plocha o výměře 66 m2 ve společném
vlastnictví manželů Stanislavy a Hynka Dragounových, 

2. 4. 4. části pozemku parc. č. 194/1 orná půda o výměře 326 m2, části pozemku parc.
č. 510/21 ostatní plocha o výměře 157 m2 ve vlastnictví  Jana Kadlece, vše v k. ú.
Blatec, obec Blatec, do vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena a veškeré náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do  katastru  nemovitostí,  budou  hrazeny z rozpočtu  Olomouckého kraje  (z rozpočtu
stavby „III/4353 Blatec – průtah, směrová a výšková úprava silnice“).

Kupní  cena bude  stanovena znaleckým posudkem platným v době uzavření  řádné
kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 27)

2. 5.  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č.
st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 364/2
ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře
14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2 ve vlastnictví
Obce Hrabůvka, části pozemku parc. č. 364/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, části
pozemku  parc.  č.  368/5  ostatní  plocha  o  výměře  10  m2  ve  vlastnictví
Českomoravských štěrkoven, a.s., vše v katastrálním území Hrabůvka u Hranic, obec
Hrabůvka,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  a  veškeré  náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do  katastru  nemovitostí,  budou  hrazeny z rozpočtu  Olomouckého kraje  (z rozpočtu
stavby  „III/44023  Hrabůvka  –  směrová  a  výšková  úprava“).  Kupní  cena  bude
stanovena znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 30)

2. 6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č.
7 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 15 m2, části  pozemku parc. č.  10 ostatní
plocha  o  výměře  12  m2,  parc.  č.  46/2  ostatní  plocha  o  výměře  75  m2,  v k.  ú.
Doloplazy,  obec  Doloplazy  ve  vlastnictví  Železniční  průmyslová  stavební  výroba
Uherský Ostroh a.s. a části pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k.
ú. Víceměřice, obec Víceměřice, ve vlastnictví České kongregace sester dominikánek,
Veveří 2, Brno, vše do vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena a veškeré náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do  katastru  nemovitostí,  budou  hrazeny z rozpočtu  Olomouckého kraje  (z rozpočtu
stavby  „III/4335  Doloplazy  –  průtah“).  Kupní  cena  bude  stanovena  znaleckým
posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 32)

2. 7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č.
1428/70 ostatní  plocha  o  výměře 4  m2 ve společném jmění  manželů  Miroslava  a
Ludmily Staňkových, části pozemku parc. č. 1428/72 ostatní plocha o výměře 3 m2,
části pozemku parc. č. 1428/74 ostatní plocha o výměře 106 m2, části pozemku parc.
č.  1428/77 ostatní  plocha o výměře 87 m2, části  pozemku parc.  č.  1404/1 ostatní
plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní plocha o výměře 111
m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku par.
č.  133/3 zahrada o výměře 43 m2, části  pozemku parc.  č.  133/2 ostatní  plocha o
výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1 zahrada o výměře 2 m2, části pozemku
parc. č.  1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, části  pozemku parc. č.  1428/83
ostatní  plocha o výměře 43 m2,  části  pozemku parc.  č.  1428/85 ostatní  plocha o
výměře 202 m2, části pozemku parc. č. 1428/84 ostatní plocha o výměře 11 m2 ve
vlastnictví Obce Olšovec, části pozemku parc. č. 1428/73 ostatní plocha o výměře 116
m2 ve  vlastnictví  Jana  Rödera,  části  pozemku  parc.  č.  1428/78  ostatní  plocha  o

7



výměře 10 m2 ve vlastnictví Jiřího Staňka, vše v katastrálním území Olšovec, obec
Olšovec,  vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  a  veškeré  náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do  katastru  nemovitostí,  budou  hrazeny z rozpočtu  Olomouckého kraje  (z rozpočtu
stavby „II/440 Olšovec – průtah“). Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem
platným v době uzavření řádné kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 33)

2. 8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 346/1 orná půda o výměře 5.100 m2 a parc.
č. 341/1 orná půda o výměře 4766 m2, vše  v k. ú. Hejčín, obec Olomouc,  z vlastnictví
ČR,  správy Pozemkového fondu ČR,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Speciální  školy  a  školského  zařízení  pro  zrakově  postižené  prof.  MUDr.  V.
Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara 777 s tím, že nabyvatel uhradí
správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 36)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat :
3.  1.  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  28.  2.  2002  č.
UZ/8/9/2002 týkající se bezúplatného převodu pozemků parc. č. 341/1 orná půda a
parc. č. 346/8, vše v k.ú. orná půda, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, do vlastnictví
Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 36)

3.  2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  18.  12.  2003  č.
UZ/20/26/2003 bod 2. 26. 6. týkající se bezúplatného převodu pozemků parc. č. 341/1
orná půda a parc.  č.  346/8,  vše orná půda,  vše v k.  ú.  Hejčín,  obec Olomouc,  do
vlastnictví Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 36)

4. s o u h l a s í :

4. 1 .  s demolicí nepovolené stavby – garáže, která se nachází na pozemku parc. č.
1151/2  zast.  pl.  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve
správě Střední pedagogické školy,  Přerov, Denisova 3 s tím, že realizace demolice
bude financována z prostředků investičního fondu školy.
(důvodová zpráva str. 17)

4. 2. s demolicí drobných staveb  – staré vrátnice , která se nachází na pozemku parc.
č. 1992/1 ost. pl. , a pařeniště, které se nachází na pozemku parc. č. 1947/1 ost. pl.,
vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje s tím,
že realizace demolice bude financována z prostředků investičního fondu Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organice.
(důvodová zpráva str. 18)

4. 3. se zápisem pozemků parc. č. 2522/1 ostatní plocha o výměře 993 m2 a parc. č.
2522/5 ostatní plocha o výměře 783 m2 v k. ú. Hranice, obec Hranice, nyní zapsaných
na  LV  č.1  pro  k.ú.  Hranice,  vlastník:  ČR  -  Městský  národní  výbor  Hranice,  do
vlastnictví Olomouckého kraje, a to na základě návrhu na zápis-záznam vlastnických
práv do katastru nemovitostí k nemovitostem ve prospěch Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 24)

8



5.  r e v o k u j e :

5. 1. část usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 10. 1. 2002 č. UR/23/7/2002, bod
5. odst. b), týkající se bezúplatného převodu pozemků parc. č. 341/1 a parc. č. 346/8,
vše orná půda, vše  v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, do vlastnictví Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 36)

5. 2.  část usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 13. 11. 2003 č. UR/64/40/2003,
bod 2.  17.  6,  týkající  se bezúplatného převodu pozemku parc.  č.  341/1 a parc.  č.
346/8, vše orná půda, vše  v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, do vlastnictví Olomouckého
kraje.
(důvodová zpráva str. 36)

6. s c h v a l u j e :

6. 1. záměr Olomouckého kraje převést objekt Křenovice čp. 56 na pozemku parc. č.
55 zast. pl., pozemky parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2, parc. č. 56 zahrada o
výměře 1765 m2 a parc. č.  57 zast.  pl.  o výměře 262 m2, vše v k.ú. Křenovice u
Kojetína,  obec  Křenovice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Odborného
učiliště a Praktické školy, Křenovice 8. 
(důvodová zpráva str. 10)

6. 2.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1605 ost. pl. o
výměře 9525 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví Obce Dolany,
s tím,  že převody pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje i do vlastnictví Obce
Dolany dle bodů 2. 2. a 7. 2. usnesení budou  realizovány současně. Správní poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 12)

6. 3. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1108 ost. pl. o výměře
39 m2 v k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, dle geometrického plánu č. 152 –
48/2001 ze dne 4. 5. 2001 pozemek parc. č. 1108/2 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú.
Hostice, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za minimální  kupní  cenu ve výši
2 150,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 13)

6. 4. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcely původ pozemkový katastr (PK) parc. č. 6944 o výměře 422 m2 v k.ú. Domašov
u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do  vlastnictví ČR - Povodí
Odry, státní podnik. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva ponese
nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 20)

6. 5. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část  pozemku parc. č. 1166/1 ost.
pl. o výměře cca 375 m2 v k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  ,  do  vlastnictví   Obce  Lhota.  Veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 22)

9



6. 6. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2118 ost. pl. o výměře
1 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 3622 – 12/2002 ze
dne 3. 3. 2002 pozemek parc. č. st. 5926/3 zast. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. Šumperk,
obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Zábřežská  lesní,  a.s.  za
kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.   Veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického  práva ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 23)

6. 7. záměr Olomouckého kraje odprodat  pozemek parc. č. 576 zast. pl. o výměře 8
m2 v k.ú. Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti
ZPF akademie, a. s. za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem.
Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 24)

6. 8. uzavření dohody o předčasném ukončení nájemního vztahu k pozemkům parc. č.
65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 65/6 ostatní plocha o výměře 1.304 m2,
parc. č. 66/3 ostatní plocha o výměře 512 m2, parc. č. 67/3 ostatní plocha o výměře
2.192 m2, parc. č. 68/2 ostatní plocha o výměře 2.450 m2, parc. č. 70/2 ostatní plocha
o výměře 157 m2, parc. č. 71/3 ostatní plocha o výměře 213 m2, parc. č. 71/4 ostatní
plocha o výměře 134 m2, parc. č. 38/2 ostatní plocha o výměře 1.514 m2, parc. č. 39/2
ostatní plocha o výměře 604 m2, parc. č. 82/2 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc.
č. 81/2 ostatní plocha o výměře 679 m2, parc. č. 80/4 ostatní plocha o výměře 123 m2,
parc. č. 80/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 83/5 ostatní plocha o výměře
7.481 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 84/3 ostatní plocha o
výměře 251 m2  vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov mezi Olomouckým krajem jako
pronajímatelem  a  Zemědělským  družstvem  Vrahovice  jako  nájemcem  s tím,  že
Zemědělskému  družstvu  Vrahovice  bude  uhrazena  ekonomická  újma  spojená
s ukončením nájmu ve výši 2.810,- Kč/ha/rok, v celkové výši 75.177,- Kč. Ekonomická
újma bude hrazena finančními prostředky z rozpočtu Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 38)

7. b e r e  n a  v ě d o m í :

7.1.žádost  pana  Petra  Hrbáčka  a  paní  Anděly  Hrbáčkové  o  odkoupení  jejich
spoluvlastnických podílů k pozemkům  parc. č. 467/10 ost. pl. o výměře 532 m2, parc.
č. 455/16 ost. pl. o výměře 2652 m2 a parc. č. 545/7 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v
k.ú. Blatec, obec Blatec, do vlastnictví  Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Po  vyjasnění  financování  odkupů
pozemků pod  silnicemi  II.  a  III.  třídy  v  roce 2004  bude   celá  záležitost  opětovně
předložena Radě Olomouckého kraje k projednání.
(důvodová zpráva str. 21)

7.2.připomínku  Ing.   Miroslava  Kutého  k  záměru  Olomouckého  kraje   bezúplatně
převést objekt jiné stavby Hranice I – Město čp. 367 na pozemku parc. č. st. 327 zast.
pl., pozemek parc. č. st. 327 zast. pl. o výměře 1121 m2, pozemek parc. č. 1582/1
orná půda o výměře 8659 m2, pozemek parc. č. 1582/2 orná půda o výměře 883 m2,
vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, pozemek parc. č. 1922 ost. pl.  o výměře 3471
m2, část pozemku parc. č. 1911/2 ost. pl. o výměře cca 3176 m2, vše v k. ú. Hranice,
obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy  Střední průmyslové školy a
Středního odborného učiliště,  Hranice,  Studentská 1384,  vše do vlastnictví   Města
Hranice s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí :

10



objektu občanské vybavenosti Hranice I - Město čp. 238 na pozemku parc. č. st. 612
zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  612 zast.  pl.  o  výměře 1070 m2, objektu občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 770 zast. pl., pozemku parc. č. st. 770 zast. pl. o
výměře 405 m2, pozemku parc. č. 1903 ost. pl. o výměře 1816 m2, pozemku parc. č.
1904 ost. pl. o výměře 1736 m2, pozemku parc. č. 1906 ost. pl. o výměře 6100 m2,
pozemku parc. č. 2449/2 ost. pl. o výměře 2 m2, pozemku parc.č. 2449/3 ost. pl. o
výměře 24 m2,  vše  v  k.  ú.  Hranice,  obec  Hranice  z  vlastnictví  Města  Hranice  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  průmyslové  školy  a  Středního
odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384.
(důvodová zpráva str. 42)

8.  p o z a s t a v u j e  projednávání odprodeje  pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře
858 m2 v k.ú. Krasice, obec Prostějov, resp. jeho části, a to do doby uzavření dohody
o majetkoprávním vypořádání restitučního nároku paní Fantišové.

(důvodová zpráva str. 40)

9.  u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního informovat žadatele o odkoupení
části pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o výměře cca 200 m2 v k.ú. Javorník - město,
obec  Javorník,  dle  geometrického  plánu  č.  320  –  254/2003  ze  dne  24.  10.  2003
pozemek parc.  č.  1015/2 ost.  pl.  o  výměře 284 m2 v k.ú.  Javorník -  město,  obec
Javorník, o výši kupní ceny a nákladech spojených s převodem vlastnického práva
před projednáním celé záležitosti Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

                  Termín: 26. 2. 2004 

10. u k l á d á  řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  prověřit
možnosti financování odkupu pozemků parc. č. 1468/1 ost. pl. o výměře 6 324 m2 a
parc.  č.  1468/5  ost.  pl.  o  výměře  5 300  m2,  včetně  staveb  na  nich  umístěných
(zpevněných ploch), vše v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, z vlastnictví společnosti
Pozemní stavby Olomouc a.s. do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  z  prostředků  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

                  
Termín: 11. 3.  2004 

11.  u k l á d á  řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  jednat
se  správcem  konkursní  podstaty  úpadce  –  akciové  společnosti  Pozemní  stavby
Olomouc a.s. o výši kupní ceny pozemků parc. č. 1468/1 ost. pl. o výměře 6 324 m2 a
parc.  č.  1468/5  ost.  pl.  o  výměře  5 300  m2,  včetně  staveb  na  nich  umístěných
(zpevněných ploch), vše v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, s cílem její minimalizace. 

                     
Termín: 11. 3.  2004 

12. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického zajistit  finanční  prostředky z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  úhradu  ekonomické  újmy  spojené  s ukončením  nájemního
vztahu mezi Olomouckým krajem a Zemědělským družstvem Vrahovice.

                     Termín: 11. 3 .  2004 

11



13.  u k l á d á  vedoucímu odboru   strategického  rozvoje  kraje  dále  jednat  s  Městem
Prostějov  ve  věci  případného  převodu  nemovitostí,  které  se  nacházejí  podél  ulice
Okružní v Prostějově, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Města Prostějova,
a  to  v  intencích  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  18.  12.  2003
č.UZ/20/36/2003 - Využití areálu staré nemocnice Prostějov.

                     Termín: 11. 3.  2004 

14.  s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

14.  1. Gymnázia, Jeseník, Komenského 281 dle bodu 2. 1. 1. usnesení,

14.  2.  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodu  2.  2.
usnesení,

14.  3.  Speciální  školy  a  školského  zařízení  pro  zrakově postižené  prof.  MUDr.  V.
Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara 777 dle bodu 2. 8 usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

15.  s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze  správy:

15.  1.  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a
stavebního, Jeseník, Dukelská 1240 dle bodu 2. 1. 2. usnesení 

15.  2.  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodu  2.  3.
usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

16.   u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                     Termín: 18. 3. 2004

UR/70/17/2004 Majetkoprávní záležitosti - DODATEK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

17. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

17.  1.  odkoupení  pozemku  parc.  č.  470/22  ostatní  plocha  o  výměře  777  m2  a
pozemku parc. č. 470/14 ostatní plocha o výměře 560 m2, vše v k.ú. Kralice na Hané,
obec Kralice na Hané, z vlastnictví pana Vojtěcha Blahy do vlastnictví Olomouckého
kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  133 700,-  Kč  s  tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva uhradí nabyvatel. Část kupní ceny ve výši 66 850,- Kč
bude hrazena z prostředků Státního fondu dopravní  infrastruktury a zbývající  část
kupní ceny rovněž ve výši 66 850,- Kč bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje.

17. 2. odkoupení  pozemku parc. č. 7430/2 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Prostějov,
obec  Prostějov,  ze  společného  jmění  manželů  Pavla  a  Růženy  Oravcových  do

12



vlastnictví Olomouckého kraje   za kupní cenu ve výši 12 600,- Kč s tím, že veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva uhradí nabyvatel. Část kupní ceny ve
výši 5 040,- Kč bude hrazena z prostředků Státního  fondu  dopravní  infrastruktury a
zbývající  část  kupní ceny  ve výši 7 560,- Kč bude hrazena z rozpočtu Olomouckého 

18. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:

18.  1.  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje   č.  UZ/14/13/2003  ze dne
20.2.2003, v bodu 2. 14. 3. odstavec týkající se odkoupení pozemků z vlastnictví pana
Vojtěch Blahy.

18. 2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/14/13/2003 ze dne 20.
2.  2003,  v bodu 2.  14.  1.  odstavec týkající  se odkoupení  pozemku ze společného
jmění manželů Oravcových.

19. r e v o k u j e :

19. 1. část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, v
bodu 23.  3.   odstavec týkající  se odkoupení  pozemků z vlastnictví  pana Vojtěcha
Blahy.

19. 2. část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, v
bodu 23. 1.  odstavec týkající se odkoupení pozemku ze společného jmění manželů
Oravcových.

20. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického předložit návrh rozpočtové změny na
vypořádání cenového rozdílu pozemků parc. č. 470/22 ostatní plocha o výměře 777
m2 a pozemku parc. č. 470/14 ostatní plocha o výměře 560 m2, vše v k.ú. Kralice na
Hané, obec Kralice na Hané, ve výši 66 850,- Kč.
                     Termín: 26. 2. 2004

21. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického předložit návrh rozpočtové změny na
vypořádání cenového rozdílu pozemku parc. č. 4430/2 ostatní plocha o výměře 28
m2  v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, ve výši 7 560,- Kč.
                     Termín: 26. 2. 2004

22. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                     Termín: 18. 3. 2004

UR/70/18/2004 Návrh kriterií  hodnocení  ředitelů příspěvkových organizací  v
oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  kritéria  hodnocení  ředitelů  příspěvkových  organizací  v oblasti
kultury dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  seznámit  ředitele
příslušných organizací s těmito kritérii

13



                                                                                                      Termín:  12.  2.
2004

UR/70/19/2004 Stížnost – Hana a Ladislav Čunderlovi
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/70/20/2004 Vyhodnocení kontrol příspěvkových organizací Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

UR/70/21/2004 Přehled posudků v rámci procesu posuzování vlivu na životní 
prostředí zadávaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o posudcích zpracovaných dle ust.  § 9 odst.1
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, v roce 2003, jejichž
zadavatelem byl Olomoucký kraj

UR/70/22/2004 Plán  hospodaření  ve  vlastní  honitbě  Olomouckého  kraje  v
Honitbě Valšovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Směrnici pro výkon práva myslivosti ve vlastní honitbě
Olomouckého kraje v Honitbě Valšovice 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán výrobních úkolů školního polesí v roce 2004 

4. u k l á d á  řediteli  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31  zpracovat  plán
hospodaření školního polesí včetně využití vlastní honitby Olomouckého kraje

Termín: 15. 4. 2004

UR/70/23/2004 Dotační  program  pro  nestátní  neziskové  organizace   –
procedurální dokumenty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e :

a.) procedurální dokumenty dle důvodové zprávy

14



b.) hodnotitele pro formální hodnocení dle důvodové zprávy
c.) složení hodnotící komise dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje

a.) jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení dle důvodové zprávy
b.) jmenovat členy hodnotící komise dle důvodové zprávy

Termín: 12. 2. 2004

UR/70/24/2004 Uplatňování  Strategie  rozvoje  sociálních  služeb  v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  postupem  při  uplatňování  Strategie  rozvoje  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

UR/70/25/2004 Pravidla  pro  hodnocení  práce  a  odměňování  ředitelů
příspěvkových organizací – zařízení sociální péče zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro hodnocení práce a odměňování ředitelů příspěvkových
organizací – zařízení sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  informovat  ředitele  příspěvkových
organizací o schválení pravidel dle bodu č. 2 tohoto usnesení

Termín: 26. 2. 2004

4. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit ve
spolupráci s vedoucími příslušných odborů sjednocení pravidel pro hodnocení práce a
odměňování ředitelů příspěvkových organizací

Termín: 7/2004                

UR/70/26/2004 Dotace obci Určice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace ve výši 500.000,- Kč obci Určice, č. p.  81, 798
04  Určice, IČ: 00288870, dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrženou dotaci ve
výši 500.000,- Kč obci Určice, č. p.  81, 798 04  Určice, IČ: 00288870, dle důvodové
zprávy

15



4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit finanční krytí dotace dle bodu 2
usnesení    

Termín: 10. 2. 2004

5. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 10. 2. 2004 

UR/70/27/2004 Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e  Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení dle důvodové
zprávy 

3. s c h v a l u j e  zřizovací  listinu  Rady  pro  kontrolu  hospodaření  zdravotnických
zařízení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. j m e n u j e  členy  Rad  pro  kontrolu  hospodaření  zdravotnických  zařízení dle
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví administrativně zajistit jmenování členů
Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení dle bodu 4 

Termín: 26. 2. 2004

6. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu jmenovacích
dekretů členů Rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení

UR/70/28/2004 Informace o platbách Všeobecné zdravotní  pojišťovny (VZP)
pro Zdravotnickou záchrannou službu (ZZS) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  ve  spolupráci  s vedoucím
ekonomického odboru zvýšit provozní dotaci o výši stržené srážky u těch organizací
zdravotnické záchranné služby, u kterých došlo ke srážce z platby VZP

Termín: ihned 

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  informovat  o  dalším  vývoji  Radu
Olomouckého kraje 

Termín: 26. 2. 2004

UR/70/29/2004 Lékařská služba první pomoci v roce 2003 a v roce 2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

16



b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/70/30/2004 Statut  Sekretariátu  Regionální  rady  regionu  soudržnosti
NUTS II

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Statut Sekretariátu Regionální rady

UR/70/31/2004 Informace o projektu Phare 01.10.03 – „Zvýšení absorpční a
administrativní kapacity“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/70/32/2004 Informace o jednání Regionální rady
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/70/33/2004 Ustavení komise pro stanovení priorit  k novým žádostem  o
dotaci z Regionálního programu podpory rozvoje hospodářsky
slabých  a  strukturálně  postižených  regionů  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  ustavení  komise  pro  vyhodnocení  pořadí  žádostí  dle  důvodové
zprávy ve složení Mgr. Petr Polášek, Vojtěch Soldán, Ing. Zdeněk Muroň

3. u k l á d á  ustavené komisi pro vyhodnocení pořadí žádostí dle bodu č. 2 usnesení
provést  vyhodnocení  pořadí  všech  žádostí  o  dotaci  z „Regionálního  programu
podpory  rozvoje  hospodářsky  slabých  a  strukturálně  postižených  regionů  pro  rok
2004“  

Termín: 12. 2. 2004   

4. u k l á d á  Mgr.  Poláškovi, členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předat  doporučené
pořadí k žádostem o dotaci z „Regionálního programu podpory rozvoje hospodářsky
slabých a strukturálně postižených regionů  pro rok 2004“ Radě Olomouckého kraje 

Termín: 12. 2. 2004

UR/70/34/2004 Veletrhy  a  výstavy  v  oblasti  investičních  příležitostí  v  roce
2004

17



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách  uvedených
v důvodové zprávě 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit účast na veletrzích
dle důvodové zprávy

Termín: duben – listopad 2004

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  podat  zprávu  o
vyhodnocení veletrhů a výstav v roce 2004

Termín: listopad 2004

UR/70/35/2004 Vyhodnocení projektu „Zvyšování znalostí projektového řízení
v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/70/36/2004 Využití Strukturálních fondů EU Olomouckým krajem v letech
2004-2006 - projekt

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  záměr zpracování  projektu „Využití Strukturálních fondů
EU Olomouckým krajem v letech 2004-2006“ 

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
Radě Olomouckého kraje podmínky pro zadání projektu „Využití Strukturálních fondů
EU Olomouckým krajem v letech 2004-2006“

Termín: 1. 4. 2004

UR/70/37/2004 Zpracování předprojektové dokumentace v roce 2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit předem projednání
záměru zadání zpracování předprojektové dokumentace s odpovědným členem rady 

Termín:  průběžně

3. s o u h l a s í  s pokračováním prací  na zajištění  předprojektové dokumentace pro
akci dle Přílohy č.1, akce s pořadovým číslem 1 – III/449 přeložka silnice v k.ú. obce
Červenka 

 Termín:  04/2004 

18



UR/70/38/2004 Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu informačních materiálů Olomouckého kraje
pro rok 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  kanceláři hejtmana řídit se edičním plánem informačních materiálů při
zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje

Termín: průběžně

UR/70/39/2004 Přehled zahraničních aktivit Olomouckého kraje v roce 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu včetně příloh

UR/70/40/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/70/41/2004 Harmonogram transformace zdravotnické záchranné služby
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  sloučit  dnem  1.  7.  2004
Olomouckým krajem zřizované příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Přerov, příspěvková organizace, 
se sídlem 751 52 Přerov, Dvořákova 75, IČ: 61986330,

Zdravotnická záchranná služba Prostějov, příspěvková organizace, 
se sídlem 796 01 Prostějov, Wolkerova 8, IČ: 62859340,

Zdravotnická záchranná služba Šumperk, příspěvková organizace, 
se sídlem 787 01 Šumperk, Nerudova 41, IČ: 00852210, 

Zdravotnická záchranná služba Jeseník, příspěvková organizace, 
se sídlem 709 01 Jeseník, Lipovská 103, IČ: 64095452,

s Územním  střediskem  záchranné  služby  v Olomouci,  příspěvkovou  organizací,  se
sídlem 772 00 Olomouc, Aksamitova 8, IČ: 00849103.

19



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozhodnout, že práva a závazky
Zdravotnické záchranné služby Přerov, příspěvkové organizace, 
se sídlem 751 52 Přerov, Dvořákova 75, IČ: 61986330,
Zdravotnické záchranné služby Prostějov, příspěvkové organizace, 
se sídlem 796 01 Prostějov, Wolkerova 8, IČ: 62859340,
Zdravotnické záchranné služby Šumperk, příspěvkové organizace, 
se sídlem 787 01 Šumperk, Nerudova 41, IČ: 00852210, 
Zdravotnické záchranné služby Jeseník, příspěvkové organizace, 
se sídlem 709 01 Jeseník, Lipovská 103, IČ: 64095452,

jejichž  nositelem budou tyto  organizace k 30.6.2004,  přecházejí  dnem 1.7.2004 na
Územní středisko záchranné služby v Olomouci,  příspěvkovou organizaci,  se sídlem
772 00 Olomouc, Aksamitova 8, IČ: 00849103.

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 2 zřizovací
listiny Územního střediska záchranné služby v Olomouci, příspěvkové organizace, se
sídlem 772 00 Olomouc,  Aksamitova 8,  IČ:  00849103,  uvedený v Příloze  č.  1  této
důvodové zprávy, a to s účinností od 1.7.2004.

5. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
a.) návrh na sloučení organizací podle bodu 2. tohoto usnesení
b.) návrh na určení přechodu práv a povinností podle bodu 3. tohoto usnesení
c.) návrh na změnu zřizovací listiny podle bodu 4. tohoto usnesení

  Termín:  10. 2. 2004 

Pokud  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  na  svém  jednání  dne  10.  2.  2004  sloučí
dnem 1.7.2004  
Zdravotnickou záchrannou službu Přerov, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem 751 52 Přerov, Dvořákova 75, IČ: 61986330,
Zdravotnickou záchrannou službu Prostějov, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem 796 01 Prostějov, Wolkerova 8, IČ: 62859340,
Zdravotnickou záchrannou službu Šumperk, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem 787 01 Šumperk, Nerudova 41, IČ: 00852210, 
Zdravotnickou záchrannou službu Jeseník, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem 709 01 Jeseník, Lipovská 103, IČ: 64095452,
s  Územním střediskem záchranné  služby  v Olomouci,  příspěvkovou  organizací,  se
sídlem 772 00 Olomouc, Aksamitova 8, IČ: 00849103

a  současně  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schválí,  s účinností  od  1.7.2004,
dodatek  č.  2   zřizovací  listiny  Územního  střediska  záchranné  služby  v Olomouci,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem 772  00 Olomouc,  Aksamitova 8,  IČ:  00849103,
který  m.j.  mění  název  příspěvkové  organizace  na  Zdravotnická  záchranná  služba
Olomouckého kraje 
                                                                                                               

6. s c h v a l u j e  smlouvu  o  nájmu,  kterou  mezi  sebou  uzavřou  dne  1.7.2004
Olomoucký  kraj  a  Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  se  sídlem  772  00  Olomouc,  Aksamitova  8,  IČ:  00849103,  uvedenou
v Příloze č. 2 této důvodové zprávy

20



7. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy o nájmu podle bodu  č. 6 tohoto usnesení 

Termín: 1. 7. 2004 

8. s c h v a l u j e  dohodu  o  ukončení  nájmu,  který  byl  založen  smlouvou  o  nájmu,
kterou mezi sebou uzavřeli dne 31.7.2003 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná
služba  Přerov,  příspěvková  organizace,  se  sídlem  751  52  Přerov,  Dvořákova  75,
IČ 61986330, a to s účinností od 1.7.2004
dohodu o ukončení nájmu, který byl založen smlouvou o nájmu, kterou mezi sebou
uzavřeli dne 31.7.2003 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Prostějov,
příspěvková organizace, se sídlem 796 01 Prostějov, Wolkerova 8, IČ 62859340, a to
s účinností od 1.7.2004
dohodu o ukončení nájmu, který byl založen smlouvou o nájmu, kterou mezi sebou
uzavřeli  dne 31.7.2003 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Šumperk,
příspěvková organizace, se sídlem 787 01 Šumperk, Nerudova 41,  IČ: 00852210, a
to s účinností od 1.7.2004
dohodu o ukončení nájmu, který byl založen smlouvou o nájmu, kterou mezi sebou
uzavřeli  dne  31.7.2003  Olomoucký  kraj  a  Územní  středisko  záchranné  služby
v Olomouci,  příspěvková  organizace,  se  sídlem  772  00  Olomouc,  Aksamitova  8,
IČ: 00849103, a to s účinností od 1.7.2004
uvedené v Příloze č. 3 této důvodové zprávy  

9. z m o c ň u j e  Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohod
o ukončení nájmu podle bodu č. 8 tohoto usnesení 

Termín: 10. 6. 2004

10. u k l á d á  vedoucímu odboru  zdravotnictví  zajistit  vyhlášení  výběrového  řízení  na
místo ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje 

Termín: 12. 2. 2004

11. s c h v a l u j e  text  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitele  Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje uvedený v Příloze č. 4 této důvodové zprávy

12. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  vyhlášení
výběrového řízení uvedeného v Příloze č. 4 v souladu s bodem 11 

13. s c h v a l u j e  členy  komise  pro  výběr  kandidáta  na  místo  ředitele  Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy 

14. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  jmenovat  jednotlivé
zástupce do komise pro výběr kandidáta dle důvodové zprávy v souladu s bodem 13

Termín: 26. 2. 2004 

15. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  provedení
psychologického vyšetření kandidátů na místo ředitele Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje

Termín: 26. 2. 2004

16. z m o c ň u j e  Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohod o
provedení práce na psychologická vyšetření kandidátů na místo ředitele Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje

 

21



UR/70/42/2004 Požadavky regionální sekce Asociace českých a moravských
nemocnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a
MUDr. Horákové,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  uplatnit  požadavky  regionální
sekce Asociace českých a moravských nemocnic uvedené v důvodové zprávě ve
zdravotní komisi Asociace krajů ČR

Termín: 26. 2. 2004 

UR/70/43/2004 Zahraniční pracovní cesta ředitele
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu
Olomouckého kraje, do Bruselu ve dnech 23. - 27. 2. 2004  

UR/70/44/2004 Investiční záměr pro Státní fond dopravní infrastruktury akce
„II/366 – Konice-Husova ul., kruhová křižovatka a rekonstrukce
silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  investiční  záměr na akci   II/366 – Konice – Husova ul.  -   kruhová
křižovatka a rekonstrukce silnice“, hrazené Státním fondem dopravní infrastruktury, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru předat investiční záměr na Státní fond
dopravní infrastruktury

 Termín: ihned

UR/70/45/2004 Vyhlášení  soutěže Zlatý  erb 2004,  soutěž o nejlepší  webové
stránky a elektronické služby měst a obcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhlášení  soutěže  o  nejlepší  webové  stránky  a
elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2004,  pořádanou Sdružením Zlatý erb ve
spolupráci  s portálem  Města  a  obce  online.  Cílem soutěže  je  podpořit  využívání
internetu pro poskytování  informací orgány územní správy a samosprávy a online
prezentaci měst a obcí České republiky za účelem jejich rozvoje.

22



2. s c h v a l u j e  darovací smlouvy, jejichž předmětem je darování věcných darů, se
společnostmi uvedenými v důvodové zprávě

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu  smluv  dle
bodu 2 usnesení

4 .  s o u h l a s í  s partnerstvím Olomouckého kraje při realizaci krajského kola
soutěže  Zlatý  erb  2004  (na  území  Olomouckého  kraje)  a  s ustanovením  poroty
krajského kola, která určí vítěze krajského kola.

V tomto složení:

Vladimír Válek – náměstek hejtmana Olomouckého kraje
Jiří Šafránek – vedoucí odboru IT
Petr Kaňák – odbor informatiky
Miluše Sedláčková – odbor kultury
Ivo Heger – kancelář hejtmana
Jiří Pavlát – komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje
Petr Běhal – redaktor České tiskové kanceláře
Jaroslav Střelák – člen Zastupitelstva Olomouckého kraje

5 .  u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje:

1. zajistit  vyhodnocení  krajského  kola  soutěže  Zlatý  erb  a  předání  výsledků  pro
potřeby celostátního kola

2. předložit  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  k podpisu  darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/70/46/2004 OPEN  DAYS  -  prezentace  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  ve
dnech 27.- 30. 9. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast a  prezentaci  Olomouckého  kraje  na  akci  Open  Days  v
Bruselu ve dnech 27.-30.9.2004 za podmínek dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  účast  Ing.  Březiny,  hejtmana Olomouckého kraje,  na prezentaci
Olomouckého kraje v Bruselu na akci Open Days ve dnech 27.-30.9.2004

4. u k l á d á  kanceláři hejtmana zajistit účast Olomouckého kraje na akci Open Days
ve dnech  27.-30. 9. 2004

Termín: 10/2004

UR/70/47/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  Dětské  centrum  1990
Olomouc, poskytnutí půjčky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

23



2. s o u h l a s í  s poskytnutím půjčky Dětskému centru 1990 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  materiál  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 10. 2. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  půjčku  Dětskému
centru 1990 a pověřit Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy

V Olomouci dne 29. 1. 2004

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

24


	USNESENÍ ze 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 1. 2004
	UR/70/2/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 29. 1. 2004

	4. souhlasí s partnerstvím Olomouckého kraje při realizaci krajského kola soutěže Zlatý erb 2004 (na území Olomouckého kraje) a s ustanovením poroty krajského kola, která určí vítěze krajského kola.
	5. ukládá Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje:

